



**Prof. zw. dr hab. med. Władysław Michał Manikowski –  
Dziekan Wydziału Lekarskiego I Uniwersytetu Medycznego  
w Poznaniu  
w latach akademickich 2002/2003-2007/2008 (dwie kadencje)**



Lekarz specjalista rehabilitacji i specjalista chirurgii ortopedycznej i urazowej. Urodził się w 1937 r. w Wilnie. Był absolwentem I Liceum im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W 1962 r. uzyskał dyplom lekarza medycyny Akademii Medycznej w Poznaniu. W 1988 r. otrzymał stopień doktora habilitowanego, a w 1996 r. tytuł profesora nauk medycznych nadany przez Prezydenta RP.

W 1963 r. objął stanowisko asystenta w Klinice Rehabilitacji, w latach 1964 -1970 asystenta w Katedrze i Klinice Ortopedii, kierowanej kolejno przez profesorów Wiktora Dege i Alfonsa Sengera. W latach 1970-1981 pracował w kierowanej przez profesora Hieronima Strzyżewskiego Klinice Chirurgii Ręki. W latach 1981-2007 kierował Katedrą i Kliniką Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. W latach akademickich 1996/1997-2001/2002, czyli przez dwie kadencje, był prodziekanem Wydziału Lekarskiego I Akademii Medycznej w Poznaniu ( II kadencje), a w latach 2002/2003-2007/2008, także przez dwie kadencje, dziekanem Wydziału Lekarskiego I Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu.



Kierownik specjalizacji z zakresu ortopedii kilkunastu lekarzy, promotor 8 prac doktorskich, opiekun 3 prac habilitacyjnych. Wielokrotny recenzent prac doktorskich, rozpraw habilitacyjnych i postępowań o tytuł profesora. Kierownik i organizator kursów specjalistycznych dla lekarzy

Autor i współautor ponad 200 prac z zakresu chirurgii reki, ortopedii, chirurgii ręki i mikrochirurgii. Autor 18 rozdziałów w podręcznikach ortopedii, traumatologii i reumatologii. Wielokrotny kierownik prac PAN, KBN i statutowych.

W latach 1997-2001 był prezesem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Chirurgii Ręki (dwie kadencje). Ponadto był członkiem: Zarządu Głównego PTOiTr (jedna kadencja) i Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Mikrochirurgii (dwie kadencje). W latach 1990-1998 był zastępcą redaktora naczelnego „Chirurgii Narządów Ruchu i Ortopedii Polskiej”, członkiem komitetów redakcyjnych „Chirurgii Narządów Ruchu, Polish Hand Surgery”, recenzentem – komentatorem „Przeglądu Chirurgicznego”.



Odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową Miasta Poznania, Odznaką za Zasługi dla Województwa Poznańskiego, Odznaką Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia, Złotą Odznaką za Zasługi dla Rozwoju Polskiej Siermierki.

Jest członkiem honorowym PTOiTr. Pionier Chirurgii Ręki - godność przyznana przez Światową Federację Chirurgii Ręki. Otrzymał odznaczenie „Oskar” za zasługi dla rozwoju Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu

Aktualnie jest emerytowanym profesorem w Katedrze i Klinice Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu.